
（４月２7日修正） 

第 24回夏季デフリンピックブラジル大会出場に伴う 

寄付金募集のお願い 
 

一般社団法人日本デフバレーボール協会 

理事長 大川 裕二    

（公印省略）    

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はデフバレーボール日本代表チーム

のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、デフバレーボール男女日本代表チームは、本年 5月 1日～5月 15日に開催され

る、第 24回デフリンピックブラジル大会への出場が決定しました。 

男女代表チームは、2001年の第 19回ローマ大会以降、5大会連続して大会に出場して

おり、本年 5月に開催されるブラジル大会では女子は金メダル連覇、男子はメダル獲得を

目指して強化を行っております。 

3月末～4月初めに行われるスポーツ庁と全日本ろうあ連盟スポーツ委員会の間でデフ

リンピック派遣費用に関する予算審議の結果に基づき全日本ろうあ連盟スポーツ委員会か

ら各競技団体へ自己負担額が請求されます。 

最終的な大会への参加費用については、全日本ろうあ連盟スポーツ委員会より通知を待

っている状況です。 

選手の参加費用については、当初 15～20万円と聞いておりましたが最終の自己負担額

は 49万円となりました、大会への企業よりの協賛金の転用等、調整が整った場合は負担

金の軽減も見込まれるところです。 

しかしながら、企業からの協賛金を持ってしても全額を賄うまでには至っておりませ

ん。 

つきましては、経済事情が極めて厳しい中で誠に恐縮に存じますが「第 24回デフリン

ピックブラジル大会出場に伴う寄付金」を別紙のとおり募集し、皆さまと供に選手が不安

なく力を発揮できるよう応援を頂ければと考えております。 

何卒、ご支援ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 

なお、皆さまの友人・知人等で本寄付金にご賛同頂ける方の募集も重ねてお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

寄付金募集要項 
 

１、募集期間  期限を延長して受け付けております。 

 

２、寄付金  1口「２,０００円」 

 

３、納入方法  口座振込 

       【振込先】金融機関 ：ゆうちょ銀行 

            記  号 ：10100 

番  号 ：74981621 

支店(店名) : 018 

            普  通 ：7498162 

            名  義 ：シャ)ニホンデフバレーボールキョウカイ 

 

お振り込み際、お振り込み様の氏名の前に「キフキン」と記入をお願いいたします。 

 

４、連絡先  一般社団法人日本デフバレーボール協会 

        事務局 高田 広明 

        事務所 〒144‐0034 

            東京都大田区西糀谷 3－18－14 

            FAX 03‐3745‐7686 

            E‐mail takata@jdva.jp  

 

５、使用目的  ・日本代表チーム強化活動費 

        ・選手必要備品購入費 

        ・選手・スタッフの滞在期間の捕食費 

        ・その他諸経費 

 

６、その他  領収書が必要な方は、事務局までメールにてご連絡ください。 

 

ご不明な点がありましたら、事務局までメールにてお問い合わせください。 

 


